
; 
 
 
 
 
 

Projektový den: Práce hasičů – 25. 1. 2023 

Ve středu 25. 1. 2023 se 1. třída zúčastnila projektového dne na téma 

„Práce hasičů“ v místní požární zbrojnici. Velitel hasičů, pan Jiří Jílek, předal 

dětem mnoho informací o tom, co je všechno náplní práce hasičů a seznámil 

děti s různými situacemi, při kterých hasiči zasahují. Nechyběla ani prohlídka 

špičkové techniky, kterou při své práci hasiči používají. Děti si mohly vše 

prohlédnout, posadit se za volant auta, potěžkat hydraulické nůžky, které se 

používají zejména při pomoci u dopravních nehod. Kromě toho se děti 

seznámily s tím, jak ony samy mohou pomoci při řešení některých krizových 

situací. Některé situace se pokusily řešit i prakticky.  

Děti hrály různé hry, při kterých se učily zvládat stresové situace v klidu a 

s přehledem. Vše si zopakovaly ještě při řešení úkolů v pracovních listech. 

Nakonec si vyrobily papírový model hasičského auta. 

Adéla: „Už jsem se rozhodla, že nebudu kadeřnicí, ale hasičkou.“ 

Zdenda: „Nejvíc se mi líbilo nové hasičské auto – dodávka VW.“

třídní učitelka Dana Šindelářová 


